



MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 71

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS*

Fornecedor : GERMANO PNEUS LTDA - 48.926.883/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UN	CHENGSHAN	CSP57	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.888,38	R\$ 28.883,80	65,38	R\$ 1.888,38

Descrição: PNEU 1000/20 BORRACHUDO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

3	10,00	UN	CHENGSHAN	CSP-20	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.782,01	R\$ 27.820,10	64,05	R\$ 1.782,01
---	-------	----	-----------	--------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 1000/20 LISO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

5	4,00	U	EMPEROR	EP15	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.684,31	R\$ 10.737,24	66,47	R\$ 1.784,31
---	------	---	---------	------	------------	--------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 12.4R24 COM NO MINIMO 10 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

7	4,00	U	EMPEROR	EP16	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.145,03	R\$ 16.580,12	74,67	R\$ 3.095,03
---	------	---	---------	------	--------------	--------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 14.9/24 COM NO MINIMO 12 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

8	24,00	UN	EMPEROR	EP02	R\$ 1.650,00	R\$ 39.600,00	R\$ 5.819,61	R\$ 139.670,64	71,65	R\$ 4.169,61
---	-------	----	---------	------	--------------	---------------	-----------------	-------------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 1400/24 COM NO MINIMO 16 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001. (COTA PRINCIPAL DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)

9	6,00	UN	EMPEROR	EP02	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00	R\$ 5.819,61	R\$ 34.917,66	71,65	R\$ 4.169,61
---	------	----	---------	------	--------------	--------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 1400/24 COM NO MINIMO 16 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001. (COTA RESERVADA DO ITEM 008 PARA ME/EPP)

30	40,00	UN	DURABLE	DR656	R\$ 1.336,00	R\$ 53.440,00	R\$ 3.096,36	R\$ 123.854,40	56,85	R\$ 1.760,36
----	-------	----	---------	-------	--------------	---------------	-----------------	-------------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 275/80/R22.5 RADIAL BORRACHUDO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001. LISO (COTA PRINCIPAL DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)

32	20,00	U	DURABLE	DR766	R\$ 1.261,00	R\$ 25.220,00	R\$ 2.796,41	R\$ 55.928,20	54,91	R\$ 1.535,41
----	-------	---	---------	-------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 275/80/R22.5 RADIAL LISO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001. BORRACHUDO

Subtotal Adjudicado R\$ 155.960,00

Subtotal Orçado: R\$
438.392,16

64,4245
%

R\$
282.432,16

000331

Fornecedor : SANJU PNEUS LTDA - 49.825.223/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	25,00	UN	JINYU/JINYU Tire Group Co.	10.00R20 149/146k 18PR JINYU JD727	R\$ 1.730,00	R\$ 43.250,00	R\$ 2.867,46	R\$ 71.686,50	39,67	R\$ 1.137,46

Descrição: PNEU 1000/20 BORRACHUDO RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

6	8,00	U	FORERUNNER/QINGDAO QIHANG TYRE CO.,LTD.	12.5/80-18 12PR FORERUNNER R-4 TL	R\$ 937,00	R\$ 7.496,00	R\$ 1.791,76	R\$ 14.334,08	47,71	R\$ 854,76
---	------	---	--	--	------------	-----------------	-----------------	------------------	-------	------------

Descrição: PNEU 12.5/80/18 COM NO MINIMO 10 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

Subtotal Adjudicado R\$ 50.746,00 Subtotal Orçado: R\$ 86.020,58 41,0071 % R\$ 35.274,58

Fornecedor : MACIEL BAPTISTEL - 04.867.514/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	16,00	UN	westlake	cr976a h16	R\$ 1.400,00	R\$ 22.400,00	R\$ 2.861,31	R\$ 45.780,96	51,07	R\$ 1.461,31

Descrição: PNEU 1000/20 LISO RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

12	16,00	UN	westlake	z-107 82t	R\$ 170,00	R\$ 2.720,00	R\$ 409,82	R\$ 6.557,12	58,52	R\$ 239,82
----	-------	----	----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: PNEU 175/70/R13RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

13	100,00	UN	westlake	z-107 84t	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 478,56	R\$ 47.856,00	49,85	R\$ 238,56
----	--------	----	----------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: PNEU 175/70/R14RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

16	14,00	UN	westlake	86T RP18	R\$ 330,00	R\$ 4.620,00	R\$ 432,88	R\$ 6.060,32	23,77	R\$ 102,88
----	-------	----	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: PNEU 185/70/R13 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

18	12,00	UN	westlake	85V RP28	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	R\$ 465,79	R\$ 5.589,48	54,92	R\$ 255,79
----	-------	----	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: PNEU 195/55/15 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

21	12,00	UN	westlake	PR Z-107 92V	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 604,64	R\$ 7.255,68	53,69	R\$ 324,64
----	-------	----	----------	-----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: PNEU 205/60-16 LISO RADIAL NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

Subtotal Adjudicado R\$ 59.620,00

Subtotal Orçado: R\$ 119.099,56

49,9410 % R\$ 59.479,56

Fornecedor : IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA - 03.805.667/0001-50

000332

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	4,00	UN	FORERUNNER	SKS1 C/14 LONAS	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.699,93	R\$ 10.799,72	44,44	R\$ 1.199,93

Descrição: PNEU 17.5/14 COM NO MINIMO 10 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 10.799,72 44,4430 % R\$ 4.799,72

Fornecedor : MAOB COMERCIAL LTDA - 15.178.329/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	8,00	U	SPEEDMAX	QH808	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00	R\$ 4.348,53	R\$ 34.788,24	60,91	R\$ 2.648,53

Descrição: PNEU 17.5/25 COM NO MINIMO 16 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

14	4,00	UN	ASCENSO	TDB120	R\$ 1.858,00	R\$ 7.432,00	R\$ 5.947,46	R\$ 23.789,84	68,76	R\$ 4.089,46
----	------	----	---------	--------	--------------	--------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 18.4R30 COM NO MINIMO 10 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

17	6,00	UN	SPEEDMAX	POWERLUG	R\$ 1.770,00	R\$ 10.620,00	R\$ 5.607,39	R\$ 33.644,34	68,43	R\$ 3.837,39
----	------	----	----------	----------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 19.5/24 COM NO MINIMO 12 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

20	6,00	UN	SPEEDMAX	QH812	R\$ 3.030,00	R\$ 18.180,00	R\$ 9.017,59	R\$ 54.105,54	66,40	R\$ 5.987,59
----	------	----	----------	-------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 20.5/25 COM NO MINIMO 12 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.

31	10,00	UN	DRC	D721	R\$ 1.326,00	R\$ 13.260,00	R\$ 3.096,36	R\$ 30.963,60	57,18	R\$ 1.770,36
----	-------	----	-----	------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 275/80/R22.5 RADIAL BORRACHUDO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001. LISO (COTA RESERVADA DO ITEM 030 PARA ME/EPP)

33	8,00	U	DRC	D601	R\$ 1.345,00	R\$ 10.760,00	R\$ 2.798,96	R\$ 22.391,68	51,95	R\$ 1.453,96
----	------	---	-----	------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: PNEU 295/80R/22.5 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001. BORRACHUDO

34	8,00	U	DRC	D601	R\$ 1.345,00	R\$ 10.760,00	R\$ 2.801,91	R\$ 22.415,28	52,00	R\$ 1.456,91
----	------	---	-----	------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 97.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 240.225,12 59,2881 % R\$ 142.425,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 295/80R/22.5 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001. LISO										
35	12,00	UN	GRIPMASTER	G-EARTH	R\$ 1.099,00	R\$ 13.188,00	R\$ 1.510,55	R\$ 18.126,60	27,25 %	R\$ 411,55
Descrição: PNEU 9/17.5 12 COM NO MINIMO 12 LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001										
Subtotal Adjudicado R\$ 97.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 240.225,12		59,2881 %		R\$ 142.425,12

Fornecedor : J.E. PNEUS LTDA - 48.910.213/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	40,00	UN	MASSIMO	OTTIMA	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	R\$ 498,30	R\$ 19.932,00	54,85	R\$ 273,30
Descrição: PNEU 185/65/R15 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
24	20,00	UN	MASSIMO	DUREVO	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.037,04	R\$ 20.740,80	56,61	R\$ 587,04
Descrição: PNEU 215/75-16 LISO RADIAL NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 40.672,80		55,7443 %		R\$ 22.672,80

Fornecedor : RS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - 18.073.849/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	60,00	UN	XBRI	Fastway E1 91V	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00	R\$ 465,29	R\$ 27.917,40	50,57	R\$ 235,29
Descrição: PNEU 195/65/15 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
25	28,00	UN	WESTLAKE	CR960A	R\$ 510,00	R\$ 14.280,00	R\$ 1.224,96	R\$ 34.298,88	58,37	R\$ 714,96
Descrição: PNEU 215/75/R17.5 BORRACHUDO RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
28	16,00	UN	TRAZANO	H188	R\$ 405,00	R\$ 6.480,00	R\$ 1.139,43	R\$ 18.230,88	64,46	R\$ 734,43
Descrição: PNEU 225/75/16 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
29	16,00	UN	ONYX NY	901	R\$ 470,00	R\$ 7.520,00	R\$ 1.033,33	R\$ 16.533,28	54,52	R\$ 563,33
Descrição: PNEU 235/45R18 98 W RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.080,00						Subtotal Orçado: R\$ 96.980,44		56,6098 %		R\$ 54.900,44

000334

Fornecedor : GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA - 34.147.979/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	14,00	UN	FORTUNE	FSR	R\$ 545,00	R\$ 7.630,00	R\$ 954,49	R\$ 13.362,86	42,90	R\$ 409,49
Descrição: PNEU 205/70-16 LISO RADIAL NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
36	5,00	UN	RINALDI	R34	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 307,95	R\$ 1.539,75	5,83	R\$ 17,95
Descrição: PNEU MOTO DIANTEIRO 80/90/21 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001										
37	10,00	UN	MAGGION	VIPER	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00	R\$ 376,95	R\$ 3.769,50	15,64	R\$ 58,95
Descrição: PNEU MOTO TRASEIRO 110/80/18 COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.260,00	Subtotal Orçado: R\$ 18.672,11	34,3405 %	R\$ 6.412,11		

Fornecedor : JN PNEUS LTDA - 44.472.217/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	20,00	UN	MASSIMO DUREVO V1	MASSIMO DUREVO V1	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 886,61	R\$ 17.732,20	60,52	R\$ 536,61
Descrição: PNEU 205/75-16 LISO RADIAL NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
26	28,00	UN	MASSIMO DUREVO V1	MASSIMO DUREVO V1	R\$ 385,00	R\$ 10.780,00	R\$ 1.109,14	R\$ 31.055,92	65,29	R\$ 724,14
Descrição: PNEU 215/75/R17.5 LISO RADIAL NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.780,00	Subtotal Orçado: R\$ 48.788,12	63,5567 %	R\$ 31.008,12		

Fornecedor : MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA - 50.108.526/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	22,00	UN	ROADKING	RF09	R\$ 375,00	R\$ 8.250,00	R\$ 1.000,74	R\$ 22.016,28	62,53	R\$ 625,74
Descrição: PNEU 225/65/16 RADIAL NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 5531:1990 E NBR NM 251:2001.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 22.016,28	62,5277 %	R\$ 13.766,28		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

000335

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 468.496,00	R\$ 1.121.666,89	58,2321 %	653.170,89

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Marquinho-PR, 26 de Outubro de 2023


ELIO BOLZON JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL